РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ
от «12» ноября 2013 года                                                                                                  №25
О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» в связи с приведением его в соответствие  действующему законодательству Российской Федерации

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» с поправками, предложенными в ходе его обсуждения на публичных слушаниях, состоявшихся в муниципальном образовании «Город Светлогорск» 22 октября  2013 года, на основании Федерального закона от 06.10.2006г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с принятием изменений, внесённых Федеральными законами от 05.04.2013 №55-ФЗ, от 22.10.2013г. №284, от 25.06.2012 №93-ФЗ, от 10.07.2012 №110-ФЗ, городской Совет депутатов
решил:
1. Привести в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск».

2. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (далее по тексту  – Устав) с поправками, предложенными в ходе обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав на публичных слушаниях (приложение).
3. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» А.В.Мохнова.
5. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» вступают в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области в день опубликования.

6. Опубликовать данное Решение в газете «Вестник Светлогорска».

7. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

городское поселение

«Город Светлогорск»                                                                        А.В. Мохнов
Приложение

к Решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Светлогорск»
    от «12» ноября  2013 года №25
1. В статье 8 Устава муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (далее по тексту - Устав)  «Вопросы местного значения муниципального образования»
1.1. В пункте 24 части 1 После слов «осуществление мероприятий» дополнить «территориальной обороне и».
1.2. В пункте 21 части 1:
После слов «за использованием земель поселения,» дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

1.3. Часть 2 статьи дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».
2. Статью 11 «Муниципальные выборы» Устава:
2.1.  Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
« 2.1. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами субъектов Российской Федерации. Законом субъекта Российской Федерации в соответствии с настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами устанавливаются виды избирательных систем, которые могут применяться при проведении муниципальных выборов, и порядок их применения. В соответствии с установленными законом субъекта Российской Федерации видами избирательных систем уставом муниципального образования определяется та избирательная система, которая применяется при проведении муниципальных выборов в данном муниципальном образовании. Под избирательной системой в настоящей статье понимаются условия признания кандидата, кандидатов избранными, списков кандидатов - допущенными к распределению депутатских мандатов, а также порядок распределения депутатских мандатов между списками кандидатов и внутри списков кандидатов.».
3. В пункте 2 статьи 27 Устава вместо «во второе воскресенье октября» читать «во второе  воскресенье сентября».
4. Часть 2 статьи 61.1 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) Допущение    главой    муниципального    образования,    местной  администрацией,   иными   органами   и   должностными   лицами   местного самоуправления    муниципального    образования    и    подведомственными  организациями  массового  нарушения  государственных  гарантий  равенства  прав  и  свобод  человека   и   гражданина   в   зависимости   от   расы, национальности,  языка,  отношения  к  религии  и  других  обстоятельств, ограничения прав и  дискриминации  по  признакам  расовой,  национальной, языковой или религиозной  принадлежности,  если  это  повлекло  нарушение  межнационального  и  межконфессионального   согласия   и   способствовало  возникновению  межнациональных  (межэтнических)   и   межконфессиональных конфликтов.».
5. Дополнить часть 1 статью 8 Устава частью 8.1. следующего содержания:

«8.1.) создание условий для реализации мер, направленных  на  укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение  и  развитие языков  и  культуры  народов   Российской   Федерации,   проживающих   на территории  поселения,  социальную  и  культурную  адаптацию   мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

6. В статью 11 Устава добавить часть 5 следующего содержания:
«5. Пятнадцать депутатов городского Совета депутатов избираются по мажоритарной системе относительно большинства (если выборы признаны состоявшимися и действительными, избранным считается зарегистрированный кандидат, набравший наибольшее число голосов избирателей по отношению к другому кандидату (кандидатам)) по одномандатным избирательным округам (один округ – один депутат).».

1